
Ņemot vērā, ka šajā sasaukumā 
ir daudz jaunu deputātu, un lai 
viņus iesaistītu plašākā novada 
jautājumu risināšanā, jaunās 
domes pirmajā sēdē ierosināja 
grozījumus Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
28. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. SN2/2024 
“Olaines novada pašvaldības 
nolikums” (nodeva saistošo 
noteikumu projektu sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai), 
palielinot Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas 
un Attīstības un komunālo 
jautājumu komitejas locekļu 
skaitu. Saskaņā ar veiktajām 
izmaiņām komiteju locekļi ir visi 
15 domes deputāti.

Sēdē apstiprināja Olaines 
novada pašvaldības domes 
Finanšu komitejas un domes 
kārtējo sēdi 2025. gada jūlijā. 
Finanšu komitejas sēde 
paredzēta 16. jūlijā, bet otrā 
domes sēde – 30. jūlijā.

Sveicam Olaines novada 
pašvaldības domes 
priekšsēdētāju ar 
apstiprināšanu amatā! Lai šis 
uzticības mandāts turpina 
būt par pamatu drosmīgiem 
lēmumiem, tālredzīgam un 

veiksmīgam darbam visu 
novada iedzīvotāju labā! 
Jaunajam domes deputātu 
sastāvam  novēlam vienotu, 
atbildīgu un veiksmīgu 
sadarbību kopīgu mērķu 
sasniegšanā. Lai katrs lēmums 
nes ieguldījumu iedzīvotāju 
labklājībai un novada 
attīstībai! 

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 6 (211) jūnijs 2025
www.olaine.lv

Noslēdzoties četru gadu darba cēlienam, 18. jūnijā Olaines 
novada pašvaldībā notika šī sasaukuma pēdējā domes sēde.

Domes priekšsēdētājs Andris Bergs izteica pateicību visiem 
kolēģiem par ieguldīto darbu, sadarbību un atbildību, pildot 
savus pienākumus šajā sasaukumā: “Atskatoties uz domes darbu, 
varu teikt – šie četri gadi bijuši pilni izaicinājumu, bet arī vērtīgas 
pieredzes, izaugsmes un nozīmīgu lēmumu mūsu novada labā.” 
Viņš arī uzsvēra, ka šī sasaukuma laikā deputātiem nācies pieņemt 
lēmumus iedzīvotāju atbalstam energokrīzes laikā, kad dabasgāzei 
valstī bija vēsturiski augstākās cenas.
Šajos četros gados notikušas 60 domes sēdes, no tām deviņas – 
ārkārtas. Kopumā izskatīti 1889 jautājumi. Ar šo sēdi noslēdzas 
viens pašvaldības darba posms, dodot vietu jaunām iecerēm un 
nākamajam sasaukumam, kas turpinās strādāt Olaines novada 
iedzīvotāju labā! 

27. jūnijā Olaines novada 
Vēlēšanu komisija uz 

pirmo domes sēdi aicināja 
jaunievēlētos deputātus. Pirmās 
sēdes darba kārtībā – domes 
vadības vēlēšanas. 
Vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētājs Mārtiņš 
Grigorjevs sveica jaunos 
deputātus un novēlēja viņiem 
“strādāt ar cieņu citam pret citu, 
pārliecību un spēju redzēt soli 
tālāk”. 
Olaines novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja amatam 
tika izvirzīti divi kandidāti – 
Andris Bergs (Latvijas 
Sociāldemokrātiskā strādnieku 
partija (LSDSP)) un Aleksandrs 
Geržatovičs (“Latvijas 
attīstībai”).

Balsojot par 10, pret 5, par 
Olaines novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāju 
ievēlēja līdzšinējo domes 
priekšsēdētāju Andri Bergu. 

Par domes priekšsēdētāja 
pirmo vietnieci ievēlēta 
Līga Gulbe (LSDSP), par 
domes priekšsēdētāja otro 
vietnieku – Andris Vurčs 
(“Suverēnā vara. Apvienība
Jaunlatvieši”).

Jaunajā Olaines novada 
pašvaldības domes sastāvā 
darbosies 15 deputāti no 
četriem sarakstiem:
• Latvijas Sociāldemokrātiskā 

strādnieku partija – seši 
deputāti (40,545%): Andris 
Bergs, Līga Gulbe, Māris 
Ribickis, Ināra Brence, Jānis 
Kuzmins, Jānis Precinieks;

• “Latvijas attīstībai” – 
pieci deputāti (29,665%): 
Aleksandrs Geržatovičs, Juris 

Kudiņš, Ieva Čukure, Liene 
Šmite, Toms Ritums;

• “Suverēnā vara. Apvienība 
Jaunlatvieši” – trīs deputāti 
(16,115%): Andris Vurčs, 

Dmitrijs Ivanovs, Andrejs 
Lukaševics;

• “Latvija pirmajā vietā” – viens 
deputāts (8,244%): Māris 
Vanags.

Priekšsēdētāja Andra Berga 
uzruna pēc ievēlēšanas: 
“Paldies kolēģiem, paldies 
vēlētājiem. Zināms posms ir 
beidzies, un tas ir  vēlēšanu 
posms, un mana pārliecība 
vienmēr ir bijusi: izejot cauri 
šim posmam, mums ir jāstrādā 
novada iedzīvotāju labā. 
Prioritātes nav mainījušās: tā 
ir sakārtota vide, ģimenēm 
draudzīga vide, sakārtota 
infrastruktūra, attīstīta 
uzņēmējdarbība, kvalitatīva 
izglītība un kvalitatīva sociālā 

joma. Četros gados ir paveikts 
daudz, bet daudz kas vēl ir 
jādara.”
Sēdes turpinājumā papildus tika 
izskatīti arī citi jautājumi. 

Notikusi šī sasaukuma 
pēdējā domes sēde

Darbu uzsākusi jaunā Olaines novada pašvaldības dome

• 2. lpp.

Grāmatu maratonistes
Laila un Rasa Siliņas

Norišu cikls 
“Kopiena lasa”

• 4. lpp.

Sporta aktualitātes
Noslēdzies jauniešu 

sporta festivāls

• 12. lpp.

Sports
Cīkstone Darja Markova – 
Eiropas čempione U-15!

• 11. lpp.

Aizvadīts koncerts 
“Šķir, Laimiņa, to celiņu”
Olainē pulcējās gandrīz 

1000 dejotāju

• 5. lpp.

Domes sēdē pieņemtie 
lēmumi (maijs)



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

grāmatas, kuras es pamatā lasu arī 
tagad. Pirms tam, protams, skolā lasīju 
obligāto literatūru, kas man ne sevišķi 
patīk. Vairāk mani aizrauj grāmatas, kas 
vēsta par kādām citām pasaulēm, citām 
realitātēm.

“Poters” jau ir tik labi uzrakstīts, ka 
gribas ticēt, ka arī mūsu pasaulē tas 
viss būtu iespējams. Vai esi redzējusi 
arī filmas, un kas tev patīk labāk – 
teksts vai kino?
Rasa. Noteikti grāmatas, jo, tās lasot, 
es pati varu iztēloties varoņus un 
notikumus. Tā ir vienkāršāk.

“Poters” tavā lasītājas pieredzē jau ir 
vēsture, bet kas tevi aizrauj tagad?
Rasa. Šobrīd mana mīļākā grāmata 
ir “Bada spēles” [rakstnieces Sūzenas 
Kolinsas grāmatu sērija, aut.], bet ļoti 
patīk arī “Klanu kaķi” [rakstnieces Ērinas 
Hanteres grāmatu sērija, aut.]. Daudz 
varoņu, daudz piedzīvojumu, un tur 
gadās arī bēdīgas lietas. Tas man patīk.

Noteikti esi dzirdējusi par to, ka 
pieaugušie daudz lauza galvu par to, 
kā veicināt lasīšanu bērnu vidū. Ko tu 
teiktu par šo jautājumu?

Aktuāla intervija

Grāmatu maratonistes

Uztura speciāliste un ārste Laila 
Siliņa un viņas meita Rasa Danute ir 

Jaunolaines bibliotēkas čaklāko lasītāju 
topa augšgalā. Pērn Laila un Rasa 
saņēma Olaines novada aktīvāko lasītāju 
atzinību. Grāmatas ir viņām blakus 
katru dienu, un izlasīto grāmatu raža 
abām ir iespaidīga – šogad līdz Jāņiem 
Laila bija izlasījusi jau 129 grāmatas, bet 
Rasa – 105 grāmatas (tagad jau noteikti 
ir vairāk). Tomēr svarīgāka par milzīgo 
lasīšanas ātrumu ir Lailas un Rasas 
pieķeršanās literatūrai kā aizraujošai un 
bagātinošai nodarbei. “Seriālus vairs 
neskatos,” – savu lasīšanas pieredzi 
raksturo Laila.

Kā jums abām sākās 
attiecības ar grāmatām?
Laila. Manas attiecības ar grāmatām ir 
bijušas visai ciešas jau kopš bērnības. 
Atceros tās grāmatas, kas tika lasītas 
un daudzkārt pārlasītas, – “Pīters un 
Vendija”, “Pepija Garzeķe” un cita 
bērnu literatūras klasika. Vēlāk sāku 
apmeklēt Imantas bibliotēku, un sākās 
daiļliteratūras iepazīšana. Tad nāca 
studiju laiks ar ļoti garu pauzi literatūras 
lasīšanā, jo, studējot medicīnu un vēlāk 
uzturzinātni, bija jālasa daudz zinātniskās 
un profesionālās literatūras. Tā 
sagadījās, ka pagājušajā gadā atgriezos 
pie lasīšanas tieši šeit, Jaunolaines 
bibliotēkā. 

Bet ar literatūras klasiku bērnībā 
saskaras jeb nesenā pagātnē vēl 
saskārās gandrīz ikviens bērns. Tomēr 
ne visi kļūst par tik aizrautīgiem 
lasītājiem. Kas ir bijis tas “āķis”, kas 
Jūs pievērsa lasīšanai?
Laila. Lasīšana ir viens no veidiem, 
kā var uzzināt daudz jauna. Man tas 
vienmēr ir paticis – mācīties un uzzināt 
ko jaunu. Literatūra – gan daiļliteratūra, 
gan profesionālā – ir pamats pasaules 
izzināšanā un saprašanā. Mani literatūra 
ir “aizķērusi”, tāpēc ļoti gribu, lai “aizķer” 
arī abus manus bērnus. Te viss sākas 
ar lasīšanu priekšā, ar to, ka grāmatas 
ir pieejamas, ka mēs kopā ejam uz 
bibliotēku vai uz grāmatveikalu.

Rasa, kāda ir tava pirmā 
pieredze ar grāmatām?
Rasa. Īpaši aktīvi un daudz es sāku lasīt 
pagājušajā gadā, trešajā klasē. Sāku 
ar “Hariju Poteru”. Tā bija mana pirmā 
biezā, nopietnā grāmata. Un tāpēc 
man ļoti iepatikās tieši fantāzijas žanra  Turpinājums 3. lpp. 

Rasa. Lasīšanai ir jāsākas bērnībā, 
kad vecāki lasa bērnam priekšā. Tā 
rodas interese par grāmatām. Šobrīd 
piedāvājumā ir ļoti daudz grāmatu 
bērniem dažādos vecumos, un katrs 
noteikti var atrast savējo. Viena no 
grāmatu sērijām, ar ko varētu sākt lasīt, 
ir “Klanu kaķi” – stāsts pamatā ir par 
kaķiem un viņu piedzīvojumiem, tā ir 
ļoti emocionāla grāmata, un bērniem 
varētu patikt. Bet jau pieredzējušākiem 
lasītājiem iesaku Lī Bardugo grāmatu 
“Vārnu sešinieks” – piedzīvojumiem 
bagāta grāmata, kurā galvenie varoņi 
nemaz nav labi.

Laila. Ir arī daudz tā saucamo 
smieklīgo grāmatu, piemēram, Deivida 
Valjama “Gangsteromīte”, “Vectētiņa 
lielā bēgšana” un citas. Tās ir gana 
apjomīgas – ja bērns tajās ielasās, tas 
var būt kā sākums arī citām. Bet, runājot 
par lasīšanu priekšā, var jau būt arī 
otrādi, ka bērni lasa priekšā vecākiem 
un saviem brāļiem vai māsām. Tā Rasa 
mūsu ģimenei lasīja priekšā visu “Potera” 
sēriju.

Vai tavā vecumā ir tāds meiteņu un 
puišu grāmatu dalījums?

Rasa. Nē. Ir gan tā, ka, piemēram, manā 
klasē lasītājas pamatā ir meitenes.

Laila, kā Jūs pēc studijām atgriezāties 
pie daiļliteratūras? Kā tas notika?
Laila. Var teikt, ka “pie vainas” bija Rasa. 
Skolas laikā viņa parasti ņem grāmatas 
skolas bibliotēkā, bet ko darīt vasaras 
brīvlaikā? Tā atklājām Jaunolaines 
bibliotēku, kur ir plašs grāmatu 
piedāvājums un kolosāla bibliotekāre – 
viņa prot grāmatas piedāvāt un ievilkt 
cilvēku lasīšanā. Tā nu es vadāju bērnus 
uz šejieni aptuveni divas reizes nedēļā 
un vienubrīd, jau pagājušās vasaras 
beigās, paņēmu arī pati sev grāmatu. 
Iesaistījāmies Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Bērnu literatūras centra 
organizētajā lasīšanas veicināšanas 
programmā “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija”, un tā tas sākās. 

Un Jūsu tuvākais žanrs literatūrā?
Laila. Detektīvs, trilleris, psiholoģiski 
romāni. Patīk skandināvu autori, kas 
detektīvu cienītājiem ir labi pazīstami, – 
Jū Nesbē, Lārss Keplers [Zviedrijā 
dzīvojošu rakstnieku pāra literārais 
pseidonīms, aut.], Jusi Adlers-Olsens 
un citi. Šiem autoriem ir grāmatu 
sērijas, tāpēc kādam laikam pietiek. 
Kad tas viss izlasīts, var meklēt tālāk, un 
vienubrīd izrādās, ka šī žanra ietvaros 
grāmatas nekad nebeidzas. Interesanti, 
ka autoriem izdodas šī žanra cienītājus 
aizvien no jauna pārsteigt. Lielu vilšanos 
man nav bijis, jo vienmēr var izlasīt 
atsauksmes no citiem lasītājiem, kuru 
šajā žanrā Latvijā un pasaulē ir ļoti 
daudz.

Kad piemin vārdu “literatūra”, 
cilvēku pirmā asociācija bieži vien ir 
grūts darbs, kas jāiegulda grāmatas 
lasīšanā. Bet, piemēram, laba krimiķa 
gadījumā tas ir ļoti izklaidējoši.
Laila. Jā, man galvenais pat nav izklaide, 
bet atslodze. Grāmata ļauj pilnībā 
atslēgt galvu no ikdienas, darba dzīves. 
Es grāmatā iegrimstu pilnībā, un tā ir 
ekskluzīva iespēja atpūsties, nedomāt. Ar 
seriālu skatīšanos ir mazliet citādi, jo tur 
cilvēki mēdz visādas lietas darīt paralēli – 
gatavot, čatot telefonā un tamlīdzīgi. 
Ar grāmatu tā nav, tur ir pavisam cits 
piesaistes līmenis stāstam, kuru lasi.

Lasīšanai ir jāsākas bērnībā, kad vecāki 
lasa bērnam priekšā. Tā rodas interese 

par grāmatām.

Laila un Rasa Siliņas Jaunolaines bibliotēku apmeklē katru nedēļu – viņas izlasa pārsimt grāmatu 
gadā un literatūrā ir atradušas gan izklaidi un atpūtu, gan arī sevis bagātināšanu.



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Jums abām ir izteikts mīļākais 
literatūras žanrs – Rasai fantāzija un 
fantastika, Lailai detektīvs. Bet kā jūs 
izvēlaties autorus, grāmatas?
Rasa. Dažreiz kāds iesaka, bet es skatos 
arī atsauksmes lietotnē “Goodreads”. 
Piemēram, ja man patīk “Bada spēles”, 
es varu meklēt, ko citi lasītāji iesaka kā 
līdzīgu literatūru. 

Laila. Arī man ļoti palīdz “Goodreads” 
atsauksmes. Ja pasaulē grāmatu ir 
izlasījis miljons lasītāju un tai ir četras 
zvaigznes no piecām, visdrīzāk arī 
es nebūšu vīlusies. Arī bibliotekāres 
ieteikumi ir gana vērtīgi, kā arī tās 
rekomendācijas, ko sniedz Latvijas 
grāmatu blogeri.

Esmu dzirdējis, ka Jaunolainei ir 
paveicies ar bibliotekāri, bet ko 
bibliotekārs var paveikt lasīšanas 
veicināšanā?

Laila. Vispirms jau cilvēkam ir jānonāk 
līdz bibliotēkai. Tad sākas bibliotekāra 
misija, kas ir ļoti nozīmīga, – agrākos 
laikos tā pamatā bija grāmatu 
reģistrēšana, tagad tie ir ieteikumi un 
lasošu cilvēku kopienas veidošana. 
Svarīgi ir, ka tu bibliotēkā esi starp 
savējiem – līdzīgi domājošiem, lasošiem 
cilvēkiem, ar kuriem var aprunāties par 
grāmatām, ieteikt, saņemt ieteikumu. 
Ļoti gribētu, lai Jaunolainē būtu lasītava, 
lai varētu veidoties kas līdzīgs grāmatu 
klubam ar grāmatu vakariem, iespaidu 
apmaiņu. Tas veicinātu lasīšanu un 
ievilktu arī jaunus lasītājus. 

- - - - - - - -

Norišu ciklu “Kopiena lasa” īsteno 
Olaines Kultūras centrs, Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs, Olaines novada 
izglītības iestādes, Olaines Pieaugušo 
izglītības centrs un Olaines novada 
pašvaldība.

Lai motivētu iedzīvotājus rūpēties par 
savu fizisko un emocionālo labsajūtu, 

no šī gada 8. jūlija Olaines novada 
pašvaldība sadarbībā ar biedrību 
“Bu(o)rn” uzsāks interaktīvas nodarbības 
senioriem traumatisma mazināšanai 
Olainē un Jaunolainē. Nodarbību mērķis 
ir veicināt izpratni un sniegt zināšanas 
par traumatisma profilaksi senioru 
vecumā.
Dalībnieki varēs uzzināt, kādi ir 
biežākie cēloņi senioru traumām, kā 
mazināt traumatisma risku dzīvesvietā 
vai ārtelpās. Nodarbību laikā būs 
iespējams uzzināt, kā ar vienkāršiem, 
bet efektīviem paņēmieniem iespējams 
mazināt traumatisma risku – mājokļa 
pielāgošana, regulāras redzes 
pārbaudes, veselīgs uzturs (D vitamīns 
un kalcijs kaulu veselībai) u. c., kā arī 

fiziskas aktivitātes kaulu un dziļās 
muskulatūras stiprināšanai. 
Pirmā nodarbība senioriem norisināsies 
otrdien, 8. jūlijā, no plkst. 12.15 līdz 
13.45 senioru biedrības “Liepas” telpās 
(Zemgales ielā 31, Olainē, 3. stāvā). 
Aicinām visus interesentus piedalīties! 

Lai iegūtu papildu informāciju, 
sazinieties ar Kristapu Bērziņu pa tālr. 
28861524 vai rakstot uz e-pasta adresi 
veselskustigslv@gmail.com. Nodarbības 
laikā var tikt filmēts un fotografēts ar 
mērķi nodrošināt projekta publicitāti.

Nodarbības tiek finansētas Eiropas 
Sociālā fonda Plus projekta Nr. 
4.1.2.2/1/24/I/030 “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Olaines 
novada iedzīvotājiem” ietvaros. 

Aktualitātes, notikumi

 Turpinājums no 2. lpp. 

Jūnijā ieteiktās grāmatas

Rasa iesaka: Sūzena Kolinsa, “Bada spēles” un “Izlozes rītausma”, 
tulkojusi Ieva Elsberga. “Izlozes rītausma” ir jaunākā tulkotā grāmata, 
kas paskaidro daudzas lietas, par ko varam lasīt “Bada spēļu” triloģijā.

Veronika Rota, “Citādie”, tulkojusi Laura Dreiže. Aizraujoša fantāzija 
par pasaules sadalīšanu piecās daļās un cilvēku spēju tajās izdzīvot.

Laila iesaka: Karīne Žibēla, “Nevainīgo šķīstītava”, 
tulkojusi Dina Kārkliņa. Ļoti emocionāla grāmata, tā mani patīkami 

pārsteidza un ir domāta pieredzējušam lasītājam – dziļa grāmata par 
ļaunumu un tā gradācijām.

Osvalds iesaka: Oksana Zabužko, “Pamesto noslēpumu muzejs”, 
tulkojusi Māra Poļakova. Neticams ceļojums valodas pasaulē: 

Ukrainas 20. gadsimta vēsture un šodiena un 
pāri visam – aizraujošs mīlasstāsts.

Olaines novads

aktīvs

Olaines novada iedzīvotāji 
aicināti piedalīties interaktīvās 

nodarbībās senioriem 
traumatisma mazināšanai



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Olaines veterānu futbola
klubam panākumi Latvijas
atklātajā veterānu
čempionātā futbolā

7. jūnijā norisinājās trešais 
posms veterānu futbola 
čempionātam 40+ grupā – 
Jūrmalas domes kausa 
izcīņa. Olaines komanda 
savā apakšgrupā ierindojās 
otrajā vietā, kas ļāva turpināt 
turnīru, pusfinālā piekāpjoties 
čempionāta līderiem – “FK 02” 
komandai no Rīgas. Spēlē par 
3. vietu pēcspēles sitienu sērijā 
Olaine pārspēja komandu 
“Sportima” ar rezultātu 1:1 
(3:2 pen.) un izcīnīja 3. vietu šajā 
posmā.

Posma labākais vārtu guvējs bija 
labi zināmais telpu futbolists 
Maksims Seņs (“Samgus”), 
kurš guva septiņus vārtus, bet 
posma vērtīgākie spēlētāji bija 
Andrejs Vasiļjevs (“Olaine”), 
Aleksandrs Abramenko 
(“Jūrmala”) un Olegs Popovs 
(“FK 02”). Kopvērtējumā pēc 
aizvadītajiem trīs posmiem 
Olaines komanda ieņem 4. vietu 
deviņu komandu konkurencē.

Kārlim Ozoliņam 2. vieta
vieglatlētikas sacensībās
Jelgavā

7. jūnijā Zemgales Olimpiskā 
centra Jāņa Lūša stadionā 
Jelgavā norisinājās “LVS x 
Sportland kausa 2025” 3. posma 

vieglatlētikas sacensības U18 un 
pieaugušo vecuma grupā.
2. vietu tāllēkšanā ar rezultātu 
7,16 m U18 vecuma grupā 
izcīnīja Kārlis Ozoliņš, kurš 
sacensībās izpildīja normatīvu 
dalībai Eiropas jaunatnes 
olimpiskajās spēlēs 2025. gadā! 
Tāllēkšanā U18 vecuma grupā 
veiksmīgs starts arī Ralfam 
Skalbem, ar jaunu personīgo 
rekordu – 6,30 m – izcīnīta 
6. vieta.
Trīssoļlēkšanā sievietēm spēcīgā 
pieaugušo konkurencē Adelīnai 
Rubenei augstā 4. vieta ar 
rezultātu 12,65 m.
1. jūnijā norisinājās Ogres 
novada Sporta centra atklātās 
vieglatlētikas sacensības U18 

un U20 vecuma grupā. 100 m 
sprintā U18 vecuma grupā Kārlis 
Ozoliņš izcīnīja augsto 3. vietu 
ar rezultātu 11,84 sek.

Noslēdzies Olaines novada
zoles turnīrs

7. jūnijā Jaunolaines Sporta 
namā norisinājās Olaines 
novada kauss zolītē. Turnīram 
pieteicās 21 dalībnieks, no 
kuriem trīs bija dāmas.
1. vietu izcīnīja Andrejs Šlikovs, 
2. vietu – Viktors Suharevs, 
bet 3. vietu – Voldemārs 
Katkēvičs. Īpašās nominācijas: 
“Šerpākā zoles dāma” – Inga 
Eihe (vislabākais rezultāts dāmu 
konkurencē); “Zoles magnēts” – 
Vairis Starks (visvairāk uzvarēto 

zoles partiju – piecas uzvarētas 
zoles partijas un neviena 
zaudēta).
Kopumā čempionāta laikā tika 
izspēlētas 480 partijas, no tām 
20 dalībnieki pieteica 36 zoles 
partijas, un 29 gadījumos 
jeb 81% gadījumu tās tika 
izspēlētas, lielajam uzvarot, 
savukārt septiņos gadījumos – 
zaudējot.
Paldies visiem turnīra 
dalībniekiem par aktīvu spēli 
2025. gada Olaines novada 
kausa izcīņā zolītē, kā arī uz 
tikšanos 2026. gadā!

Olaines vieglatlētiem sudrabs
un personīgie rekordi
sacensībās Jelgavā

Vieglatlētikas kluba sportisti 
no sacensībām Jelgavā pārved 
sudrabu un sešus personiskos 
rekordus!
Marta Žiljūte 600 m distancē 
izcīnīja otro vietu ar rezultātu 
1:56,08 (I j. klase).
60 m distancē 12. vietu ieguva 
Karlis Gailis (9,47), kurš uzlaboja 
savu personīgo rekordu par 
0,75 sek., savukārt 35. vietā 
ierindojās Monta Kimeiša (9,68), 
uzlabojot savu personīgo 
rekordu par 0,36 sek., un Keita 
Aģe (10,00).
300 m distancē 11. vietā Marta 
Žiļūte (52,60), kura uzlaboja 
savu personīgo rekordu par 
1,91 sek., un Keita Aģe (52,50), 
kura uzlaboja savu personīgo 
rekordu par 0,30 sek., 12. vietā 
Karlis Gailis (53,56), kurš 
uzlaboja savu personīgo 
rekordu par 2,86 sek., bet 
20. vietā – Monta Kimeiša 
(52,16), kura uzlaboja savu 
personīgo rekordu par 1,86 sek.
Savukārt 1000 m distancē 
Arturs Hļebņikovs (3:58,05) 
izcīnīja 7. vietu. 

Sports, aktualitātes

15. jūnijā Jaunolaines stadionā notika jauniešu sporta 
festivāls 2025. Visas dienas garumā norisinājās komandu 

spēles volejbolā, basketbolā un florbolā, kā arī starp spēlēm 
bija kāds izturības uzdevums individuāli. Katrā no komandu 

turnīriem piedalījās sešas komandas, kopumā – 18.
Volejbola sacensībās 1. vietu izcīnīja “Fūzeri”, 2. vietu – 

“Smukiņi”, 3. vietu – “Kurmīši”. Basketbolā 1. vietu ieguva 
“Baspo”, 2. vietu – “Bruģētāji”, 3. vietu – “Swish”.

U16 florbola turnīrā 1. vietā “MK superstars”, bet 2. vietā – 
“HK Olaine”. Savukārt sacensībās “Florbols 16+” 1. vietu 

izcīnīja “Baspo”, 2. vietu – “Jaunolaine”, 3. vietu – “Ķenga”.
Paldies visiem par aktīvi un jautri pavadītu jauniešu sporta 

festivālu!

Noslēdzies jauniešu 
sporta festivāls

Lasi
jaunumus
arī šeit:

www.facebook.com/
OlainesNovadaPasvaldiba



Olaines Domes Vēstis  •  5  

• Apsveikt ar A. Bela grāmatu “Cilvēki 
laivās”: 45 Olaines 1. vidusskolas 
12. klases absolventus un divus klases 
audzinātājus; 19 Olaines 2. vidusskolas 
12. klases absolventus un klases 
audzinātāju. Piešķirt Olaines novada 
pašvaldības (ONP) apbalvojumu – 
Pateicības rakstu – par ieguldīto darbu 
un atbalstu sava bērna izglītībā un 
izaugsmē un apsveikt ar M. Auziņa 
grāmatu “Kā dzīvot labu dzīvi” Olaines 
1. un 2. vidusskolas 12. klašu septiņu 
absolventu, kuru sekmes ir labas un 
teicamas, vecākus.

• Atļaut Sandim Šperliņam savienot 
ONP policijas inspektora amatu ar 
Olaines Kultūras centra Jaunolaines 
Kultūras nama dežuranta amatu. 
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas 
dienā. 

• Apstiprināt ONP 2024. gada publisko 
pārskatu. Uzdot sabiedrisko attiecību 
speciālistei nosūtīt ONP 2024. gada 
publisko pārskatu Viedās administrācijas 
un reģionālās attīstības ministrijai, 
Latvijas Nacionālajai bibliotēkai, Olaines 
bibliotēkai, Jaunolaines bibliotēkai, 
Gaismu bibliotēkai; ievietot ONP 
2024. gada publisko pārskatu ONP 
tīmekļa vietnē www.olaine.lv; izvietot 
ONP 2024. gada publisko pārskatu 
Olaines novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā; 
organizēt informācijas izvietošanu 
par ONP 2024. gada publiskā pārskata 
pieejamību uz pašvaldības informācijas 
stendiem un informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN6/2025 “Grozījumi Olaines 
novada domes 2019. gada 23. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. SN7/2019 “Par 
decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību Olaines 
novadā””.

• Izdarīt grozījumus ONP domes 
2024. gada 24. jūlija sēdes lēmumā “Par 
aizņēmuma saņemšanu iekšējās drošības 
investīciju projektam “Videonovērošanas 
sistēmas paplašināšana Olaines novada 
pašvaldībā””.

• Apstiprināt aktualizēto ONP 
programmas līdz 2028. gadam investīciju 
plānu. Ievietot lēmumu “Par aktualizēto 
Olaines novada attīstības programmas 
līdz 2028. gadam investīciju plānu” 
piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā 
stāšanās Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā (TAPIS), ONP 
oficiālajā tīmekļvietnē www.olaine.lv, 

sociālajos tīklos un publicēt pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Olaines Domes 
Vēstis”.

• Apstiprināt Olaines novada teritorijas 
plānojuma grozījumu (2.1.) redakciju. 
Ar teritorijas plānojuma grozījumu 
paskaidrojuma rakstu, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem, 
grafisko daļu un ziņojumu par teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādi var 
iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv/geo/
tapis#document_32001. Apstiprināt 
saistošos noteikumus Nr. SN7/2025 
“Grozījumi Olaines novada domes 
2022. gada 27. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. SN5/2022  “Olaines 
novada teritorijas plānojuma 2018.–
2030. gadam teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā daļa””. 
Uzdot: sabiedrisko attiecību speciālistēm 
publicēt lēmumu pēc tā stāšanās spēkā 
pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis” un pašvaldības 
oficiālajā tīmekļa vietnē, Attīstības 
nodaļas vadītājai piecu darbdienu 
laikā publicēt lēmumu TAPIS. Saistošie 
noteikumi Nr. SN7/2025 “Grozījumi 
Olaines novada domes 2022. gada 
27. aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr. SN5/2022 “Olaines novada teritorijas 
plānojuma 2018.–2030. gadam teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa”” stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc paziņojuma publicēšanas 
Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.

• Akceptēt VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” (reģistrācijas Nr. 40003344207) 
paredzēto darbību “Autoceļa A5 Rīgas 
apvedceļš (Salaspils–Babīte) posma 
no km 11,6 (Ķekavas apvedceļš) līdz 
km 38,2 (autoceļš A10 Rīga–Ventspils) 
pārbūves par ātrgaitas autoceļu” 
saskaņā ar ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumu un Vides pārraudzības 
valsts biroja atzinuma Nr. 5-04/9/2024 
izvirzītajiem nosacījumiem. Pieņemto 
lēmumu un paziņojumu trīs darbdienu 
laikā no lēmuma pieņemšanas publicēt 
ONP oficiālajā tīmekļvietnē 
www.olaine.lv un piecu darbdienu 
laikā nosūtīt publicēšanai informatīvajā 
izdevumā “Olaines Domes Vēstis”.

• Atbalstīt dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības (DKS) “VEF-Baloži” 
(reģistrācijas Nr. 40003285401) projektu 
“Labiekārtošanas darbi, ceļa seguma 
ieklāšana un atjaunošana DKS “VEF-
Baloži” teritorijā, Medemciemā, 
Olaines novadā” par kopējo summu 
55 654,60 eiro (ar PVN) ar pašvaldības 

finansējumu 50 089,14 eiro no ONP 
pamatbudžeta izdevumu sadaļas 
“Autotransports” (EKK 3263). Uzdot 
pašvaldības izpilddirektoram noslēgt 
līgumu ar DKS “VEF-Baloži”, trīspusēju 
līgumu (pašvaldība, DKS “VEF-Baloži” 
un darbu izpildītājs SIA “Agrosēta”) 
par projekta darbu izpildi. Noteikt: 
ja DKS “VEF-Baloži” līdz 2025. gada 
1. decembrim pašvaldībā nav iesniegusi 
līgumā noteiktos dokumentus, šis 
lēmums zaudē savu spēku.

• Atbalstīt DKS “Ozollejas” (reģistrācijas 
Nr. 40103067260) projektu “Ceļa seguma 
ieklāšana un atjaunošana DKS “Ozollejas” 
teritorijā, Olaines novadā, – 1. kārta” par 
kopējo summu 38 051,90 eiro (ar PVN) ar 
pašvaldības finansējumu 20 772,91 eiro 
no ONP pamatbudžeta izdevumu 
sadaļas “Autotransports” (EKK 3263). 
Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
noslēgt līgumu ar DKS “Ozollejas” par 
projekta finansēšanu, trīspusēju līgumu 
(pašvaldība, DKS “Ozollejas” un darbu 
izpildītājs SIA “GP Holding”) par projekta 
darbu izpildi. Noteikt: ja DKS “Ozollejas” 
līdz 2025. gada 1. decembrim pašvaldībā 
nav iesniegusi noteiktos dokumentus, šis 
lēmums zaudē savu spēku.

• Atbalstīt DKS “Vasara” (reģistrācijas 
Nr. 40103075658) projektu “Kooperatīvās 
sabiedrības DKS “Vasara” ielas un 
teritorijas labiekārtošana 2025. gadā” par 
kopējo summu 39 022,50 eiro (ar PVN) ar 
pašvaldības finansējumu 24 232,96 eiro 
no ONP pamatbudžeta izdevumu 
sadaļas “Autotransports” (EKK 3263). 
Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
noslēgt līgumu: ar DKS “Vasara” par 
projekta finansēšanu, trīspusēju līgumu 
(pašvaldība, DKS “Vasara” un darbu 
izpildītājs SIA “Valkas ceļi”) par darbu 
izpildi. Noteikt: ja DKS “Vasara” līdz 
2025. gada 1. decembrim pašvaldībā nav 
iesniegusi līgumā noteiktos dokumentus, 
šis lēmums zaudē savu spēku.

• Atbalstīt DKS “Ieviņa-99” 
(reģistrācijas Nr. 40003145709) projektu 
“Ceļa seguma ieklāšana un atjaunošana 
DKS “Ieviņa-99” teritorijā, Medemciemā, 
Olaines pag., Olaines nov., – 3. kārta” par 
kopējo summu 106 051,70 eiro (ar PVN) ar 
pašvaldības finansējumu 66 276,34 eiro 
no ONP pamatbudžeta izdevumu 
sadaļas “Autotransports” (EKK 3263). 
Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
noslēgt: līgumu ar DKS “Ieviņa-99” par 
projekta finansēšanu; trīspusēju līgumu 
(pašvaldība, DKS “Ieviņa-99” un darbu 
izpildītājs SIA “Valkas ceļi”) par darbu 
izpildi. Noteikt: ja DKS “Ieviņa-99” līdz 
2025. gada 1. decembrim pašvaldībā nav 

iesniegusi noteiktos dokumentus, šis 
lēmums zaudē savu spēku.

• Atbalstīt DKS “Lazdas” (reģistrācijas 
Nr. 40103074794) projektu “DKS “Lazdas” 
ielas un teritorijas labiekārtošana 
2025. gadā” par kopējo summu 
27 718,70 eiro (ar PVN) ar pašvaldības 
finansējumu 14 704,46 eiro no ONP 
pamatbudžeta izdevumu sadaļas 
“Autotransports” (EKK 3263). Uzdot 
pašvaldības izpilddirektoram noslēgt: 
līgumu ar DKS “Lazdas” par projekta 
finansēšanu; trīspusēju līgumu 
(pašvaldība, DKS “Lazdas” un darbu 
izpildītājs SIA “Valkas ceļi”) par darbu 
izpildi. Noteikt: ja DKS “Lazdas” līdz 
2025. gada 1. decembrim pašvaldībā nav 
iesniegusi noteiktos dokumentus, šis 
lēmums zaudē savu spēku.

• Apstiprināt “Olaines novada 
pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases 
2025. gada vasaras sezonā”. Apstiprināt 
“Olaines novada pašvaldības nozīmes 
ceļu uzturēšanas klases 2025. gada 
vasaras sezonā”. Uzdot sabiedrisko 
attiecību speciālistei publicēt 
“Olaines novada pašvaldības autoceļu 
uzturēšanas klases 2025. gada vasaras 
sezonai” un “Olaines novada pašvaldības 
nozīmes ceļu uzturēšanas klases 
2025. gada vasaras sezonai” pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv sadaļā 
“Transports”.

• Nojaukt uz zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 008 0599 
atrodošo nekustamā īpašuma “Lorenca 
vīni”, kadastra numurs 8080 508 
0026, sastāvā esošo ēku ar kadastra 
apzīmējumu 8080 008 0252 003 (pirts, 
bārs) Olaines pagastā, Olaines novadā, 
tādā apmērā, lai novērstu bīstamību 
un apdraudējumu sabiedrības 
drošībai. Noteikt, ka lēmums izpildāms 
nekavējoties. Noteikt pienākumu ēkas 
īpašniekam M. N. atlīdzināt pašvaldībai 
ar ēkas nojaukšanu saistītās izmaksas.
Uzdot pašvaldības: Attīstības nodaļai 
organizēt un veikt nepieciešamās 
darbības ēkas nojaukšanai; Finanšu 
un grāmatvedības nodaļai noteiktās 
izpildes nodrošināšanai paredzēt 
nepieciešamos izdevumus pašvaldības 
2025. gada budžetā un šo izdevumu 
segšanai palielināt budžeta ieņēmumu 
sadaļu 13.2.0.0. “Ieņēmumi no zemes 
un meža īpašuma pārdošanas” (EKK 
13.2.1.0.); Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
nodrošināt ar lēmuma izpildi saistīto 
izdevumu izmaksu atgūšanu no ēkas 
īpašnieka M. N.

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (maijs)

Turpinājums 6. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2025. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala dārzkopības sabiedrībā 
(DS) “Ziediņi” Nr. 26, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 80800200692, 
0,0610 ha platībā (kadastra numurs 
80800200692) – atsavināšanas 
izsoles aktu ar pārdošanas cenu 
14 600,00 eiro. Noteikt J. N. pienākumu 
ne vēlāk kā līdz 2025. gada 9. jūnijam 
samaksāt 14 180,00 eiro izsoles 
komisijas norādītajā ONP norēķinu 
kontā. Uzdot Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu Rīgas rajona 
tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: 
ja līdz 2025. gada 9. jūnijam J. N. nav 
samaksājis noteikto maksājumu pilnā 
apmērā un nav noslēdzis pirkuma 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala DS “Atlantika” Nr. 108, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800200226, 
0,0732 ha platībā (kadastra numurs 
80800200226) – atsavināšanas izsoles 
aktu ar pārdošanas cenu 8000,00 eiro. 
Noteikt V. K. pienākumu ne vēlāk kā 
līdz 2025. gada 9. jūnijam samaksāt 
7540,00 eiro izsoles komisijas norādītajā 
ONP norēķinu kontā. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā 
īpašuma pirkuma līgumu, nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu Rīgas 
rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. 
Noteikt: ja līdz 2025. gada 9. jūnijam V. K. 
nav samaksājusi noteikto maksājumu 
pilnā apmērā un nav noslēgusi pirkuma 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala DS “Tulpe” Nr. 107, 
Rājumos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 
80800150335, 0,0712 ha platībā (kadastra 
numurs 80800150335) – atsavināšanas 
izsoles aktu ar pārdošanas cenu 
6400,00 eiro. Noteikt D. K. pienākumu 
ne vēlāk kā līdz 2025. gada 9. jūnijam 
samaksāt 5940,00 eiro izsoles 
komisijas norādītajā ONP norēķinu 
kontā. Uzdot Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu Rīgas rajona 
tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: 
ja līdz 2025. gada 9. jūnijam D. K. nav 
samaksājusi noteikto maksājumu pilnā 
apmērā un nav noslēgusi pirkuma 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

• Atzīt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala “Jaunatvases” Olaines 

pagastā, Olaines novadā, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 80800050015, 
1,4900 ha platībā (kadastra numurs 
80800050015) – atsavināšanas izsoli 
(reģistrēts Elektronisko izsoļu vietnē 
izsoles.ta.gov.lv: 2025. gada 2. aprīlī, reģ. 
Nr. CITI/2365/2025-EIS) par nenotikušu. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
un sabiedrisko attiecību speciālistam 
ievietot informāciju par pašvaldības 
īpašumā esošo nekustamo īpašumu – 
zemesgabalu “Jaunatvases”, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 80800050015, 
1,4900 ha platībā (kadastra numurs 
80800050015) – pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē (nekustamie īpašumi, kas 
paredzēti atsavināšanai publiskā izsolē).

• Piekrist, ka SIA “Rentrul”, vienotais 
reģistrācijas Nr. 40003553057, juridiskā 
adrese: Ziedleju iela 6, Mārupe, Mārupes 
nov., iegūst īpašumā lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi ar kadastra 
apzīmējumu 8080 014 0002, nosaukums 
“Lazdu Miķeļi 2”, kadastra numurs 8080 
014 0002, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, 13,8 ha platībā, tajā skaitā 
lauksaimniecībā izmantojamo zemi 
9,3 ha platībā. 

• Piekrist atsavināt zemesgabalu DS 
“Vizbuļi 2” Nr. 3706 Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 021 0658, 0,0658 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 021 
0658, adrese: Vizbule 98) zemes 
nomniekam M. B. Apstiprināt atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 
3960,00 eiro. Noteikt M. B. maksāšanas 
un pirkuma līguma noslēgšanas 
termiņu – līdz 2025. gada 28. jūlijam. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot pirkuma līgumu, zemesgabala 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 2025. gada 
28. jūlijam nav izpildīts noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
DS “Mežsētu dārzs” Nr. 103, Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 020 0990, 
0,0618 ha platībā (kadastra numurs 
8080 020 0990) zemes nomniekam Y. S. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 3760,00 eiro. Noteikt 
Y. S. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 
28. jūlijam. Uzdot Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai sagatavot pirkuma līgumu, 
zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 
2025. gada 28. jūlijam nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
DS “Medņi” Nr. 81, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 020 1126, 0,0651 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 
020 1126) zemes nomniekam Ņ. K. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 3960,00 eiro. Noteikt 
Ņ. K. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 
28. jūlijam. Uzdot Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai sagatavot pirkuma līgumu, 
zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 
2025. gada 28. jūlijam nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Atsavināt starpgabalu DS 
“Liepkalnes 1 138A”, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 020 1329, 0,0229 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 020 
1321) pierobežniekam E. C. Apstiprināt 
atsavināmā starpgabala pārdošanas 
cenu 1460,00 eiro. Noteikt E. C. 
maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 
28. jūlijam. Uzdot Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai sagatavot pirkuma līgumu 
par noteiktā nekustamā īpašuma 
atsavināšanu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu. Noteikt: ja 
līdz 2025. gada 28. jūlijam nav izpildīts 
lēmuma 3. punktā noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
(ar uzskaitē iekļauto bilances vērtību) 
nekustamo īpašumu:
1. dzīvokli Baznīcas ielā 8-16, Jaunolainē, 

Olaines pagastā, Olaines novadā 
(kadastra numurs 8080 900 1250);

2. dzīvokli Baznīcas ielā 8-27, Jaunolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā 
(kadastra numurs 8080 900 1260);

3. dzīvokli Zemgales ielā 47-29, Olainē, 
Olaines novadā (kadastra numurs 
80099004424);

4. zemesgabalu DS “Zīles” Nr. 200, 
Vaivados, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, zemes vienības kadastra 
apzīmējums 80800160435, 
0,0653 ha platībā (kadastra numurs 
80800160435);

5. zemesgabalu DS “Stars” Nr. 146, Dāvos, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 017 0411, 
0,0753 ha platībā (kadastra numurs 
8080 017 0411);

6. zemesgabalu DS “Druva” Nr. 46, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
023 0243, 0,0678 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 023 0243).

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “VEF-Baloži Nr. 352” (kadastra 
Nr. 8080 002 1515) un “VEF-Baloži 
Nr. 370” (kadastra Nr. 8080 002 0387) 
viena nekustamā īpašuma sastāvā, 
kas sastāv no vienas zemes vienības 
ar kopējo aptuveno platību 0,0920 ha 
(veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības kopplatība un robežas var tikt 
precizētas). Saglabāt apvienotajai zemes 
vienībai un ar to funkcionāli saistītajai 
ēkai ar kadastra apzīmējumu 8080 002 
0387 001 adresi – Ozolmuižas iela 59, 
Medemciems, Olaines pag., Olaines nov., 
LV-2127 (ARIS kods 106143365). Likvidēt 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8080 002 1515 adresi – Ozolmuižas 
iela 63, Medemciems, Olaines pag., 
Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 
106903427). Noteikt apvienotajai zemes 
vienībai nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi “individuālo dzīvojamo māju 
apbūve” (NĪLM kods 0601) 0,0920 ha 
platībā. Piekļūšana apvienotajai zemes 
vienībai nodrošināta pa DS “VEF-Baloži” 
koplietošanas zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8080 002 2234. Nekustamā 
īpašuma īpašniekam: veikt apvienotās 
zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu; 
veikt izmaiņas nekustamā īpašuma 
sastāvā zemesgrāmatā.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Zīles Nr. 148” (kadastra Nr. 
8080 016 0395) un “Zīles 148A” (kadastra 
Nr. 8080 016 0891) viena nekustamā 
īpašuma sastāvā, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kopējo aptuveno 
platību 0,1028 ha (veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība 
un robežas var tikt precizētas). Saglabāt 
apvienotajai zemes vienībai un ar to 
funkcionāli saistītai ēkai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 016 0395 001 
adresi – “Zīles 148”, Vaivadi, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 
106142146). Likvidēt zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 016 0889 
adresi – “Zīles 148A”, Vaivadi, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 
107010130). Noteikt apvienotajai zemes 
vienībai nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi “individuālo dzīvojamo māju 
apbūve” (NĪLM kods 0601) 0,1028 ha 
platībā. Piekļūšana apvienotajai zemes 
vienībai nodrošināta pa DS “Zīles” 
koplietošanas zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8080 016 0829. Nekustamā 
īpašuma īpašniekam: veikt apvienotās 
zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu; 
veikt izmaiņas nekustamā īpašuma 
sastāvā zemesgrāmatā.

• Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma 
“Rēķi” (kadastra Nr. 8080 012 0146) 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

 Turpinājums no 5. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (maijs)

Turpinājums 7. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  7  

uzņēmumu apbūve” (NĪLM kods 1003) 
1,4 ha platībā; “fizisko un juridisko 
personu īpašumā vai lietošanā esošo 
ūdeņu teritorijas” (NĪLM kods 0302) 
0,2 ha platībā. Saglabāt zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8080 012 0148 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
“zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM kods 
0101) visā platībā. Nekustamā īpašuma 
īpašniekam veikt izmaiņas nekustamā 
īpašuma sastāvā.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma Svētupes ielā 2 
(kadastra Nr. 8080 008 0657) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 008 0657 sadalei. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. Plānotajām 
zemes vienībām Nr. 1–5 piekļūšanu 
paredzēt no pašvaldībai piekrītošas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 009 0039 (Krasta iela), pa fiziskai 
personai piekrītošu zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 8080 008 0688 
(Ālupes iela) un pa jaukta statusa 
kopīpašumā esošu zemes vienību 
ar kadastra apzīmējumu 8080 008 
0687 (Svētupes iela). Plānoto zemes 
vienību Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4 un Nr. 5 
izdalīšana atsevišķu īpašumu sastāvā un 
to apbūve atļauta tikai un vienīgi pēc 
administratīvā līguma 2.1.9., 2.1.10. un 
2.1.11. punkta izpildes. Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot; reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas.

• Svītrot ONP domes 2024. gada 
27. novembra sēdes lēmuma “Par 
zemes ierīcības projekta nekustamajam 
īpašumam Siliņi apstiprināšanu, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu, 
apgrūtinājumu, adresācijas noteikšanu” 
5. punktu. 

Ūdens kvalitāte Olaines 
novada peldvietās

8080 012 0147, veidojot to kā jaunu, 
atsevišķu nekustamo īpašumu. Atļaut 
atdalīt no nekustamā īpašuma “Rēķi” 
(kadastra Nr. 8080 012 0146) zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8080 
012 0148, veidojot to kā jaunu, atsevišķu 
nekustamo īpašumu. Saglabāt zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8080 
012 0146 nekustamā īpašuma “Rēķi” 
(kadastra Nr. 8080 012 0146) sastāvā. 
Piešķirt atdalāmajai zemes vienībai un 
saglabāt ēkai ar kadastra apzīmējumu 
8080 012 0147 002 adresi – “Ferma Rēķi”, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS 
kods 105859922). Piešķirt atdalāmajai 
zemes vienībai nosaukumu “Upes 
Rēķi”, Olaines pag., Olaines nov. Ēkai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 012 0146 
001 mainīt esošo adresi “Ferma Rēķi”, 
Olaines pag., Olaines nov., piešķirot 
jaunu adresi – “Rēķi”, Olaines pag., 
Olaines nov., LV-2127. Piekļūšana zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
012 0147 nodrošināta no pašvaldības ceļa 
Rēķi–Pērles zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 012 0460. Piekļūšanu 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8080 012 0148 paredzēt no pašvaldības 
ceļa Dzintari–Ansbaudas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 012 0462. 
Piekļūšana zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 012 0146 nodrošināta 
no pašvaldības ceļa Rēķi–Pērles zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
012 0460. Saglabāt zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 012 0146 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
“zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM kods 
0101) visā platībā. Mainīt zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8080 012 0147 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
“zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM 
kods 0101) 7,8 ha platībā uz nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi: “zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība” (NĪLM kods 0101) 
6,2 ha platībā; “lauksaimnieciska rakstura 

 Turpinājums no 6. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (maijs)

Par lielgabarīta atkritumu nodošanu jūlijā
Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
12. un 26. jūlijā – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.

Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.
Jāņem vērā, ka speciālajos konteineros atļauts izmest mēbeles, matračus, 

lielākus sadzīves priekšmetus, taču aizliegts – riepas, sadzīves tehniku, 
svinu saturošus priekšmetus (akumulatori, baterijas), medikamentus, 

celtniecības un ražošanas atkritumus. 

Saskaņā ar 16. jūnijā saņemtajiem ūdens analīžu rezultātiem 
peldūdens kvalitāte novada iecienītākajās peldvietās ir laba un 

tajās var droši peldēties.
Peldūdens kvalitātes pārbaudes kā katru gadu veic pārtikas drošības, 

dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts “Bior” pēc pašvaldības 
pasūtījuma. Ūdens paraugi tika ņemti no iedzīvotāju visbiežāk 
apmeklētajām peldvietām: ūdenskrātuvē pie autoceļa Tīraine–

Jaunolaine, Mežezerā, Jāņupes karjerā, Līdumu karjerā. 
Peldsezonas laikā tiks turpinātas regulāras ūdens kvalitātes pārbaudes, 
tādēļ aicinām iedzīvotājus sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldības 

tīmekļvietnē.
Atpūšoties pie ūdens, aicinām ievērot drošību! Īpaši svarīgi ir pārrunāt 

drošības pamatprincipus ar bērniem, lai vasaras brīvlaiks paietu 
patīkami un bez liekiem satraukumiem.

Aicinām izteikt viedokli par saistošo 
noteikumu grozījumu projektu

Līdz 2025. gada 11. jūlijam (ieskaitot) aicinām iepazīties un izteikt viedokli par 
saistošo noteikumu projektu “Grozījumi Olaines novada pašvaldības domes 

2024. gada 28. februāra saistošajos noteikumos Nr. SN2/2024 “Olaines novada 
pašvaldības nolikums””. Saistošo noteikumu projekts pieejams 

www.olaine.lv/lv/jaunumi/aicinam-izteikt-viedokli-par-saistoso-noteikumu-
grozijumu-projektu-lidz-2025-gada-11-julijam. 

Viedokļus aicinām sūtīt uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv.

Olaines novads

zaļš



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Īsumā par svarīgo
• Olaines Mūzikas un mākslas skolā 

ir noslēgusies jauno audzēkņu 
uzņemšana 2025./2026. mācību 
gadam. Mākslas nodaļā uzņemti 32, 
Mūzikas nodaļā – 33 audzēkņi.

• Turpinās labiekārtošanas darbi 
Līdumu karjera atpūtas zonā. 
Sportiskām aktivitātēm labiekārtots 
pludmales volejbola un futbola 
laukums, atpūtas zonās nomainīti 
trīs vecie grili pret jauniem un vēl 
papildus uzstādīti trīs jauni grili 
vasaras maltīšu pagatavošanai, bet, 
rūpējoties par peldētāju drošību, 
Līdumu karjera trijās peldvietās ir 
uzstādīti glābšanas riņķi. Aicinām 
iedzīvotājus izturēties saudzīgi un 
atbildīgi atpūtas vietā. Ievērot tīrību 
un pēc atpūtas atstāt apkārtni kārtībā. 
Neizmantot glābšanas inventāru 
nepamatoti. 

• Atgādinām, ka pirms peldsezonas tika 
apsekotas un attīrītas Olaines novada 
iedzīvotāju iecienītākās peldvietas – 
Līdumu karjers, Mežezers un Jāņupes 
karjers. No ūdens izcelti stikla, 
plastmasas, metāla un citi potenciāli 
bīstami atkritumi. Jauku un drošu 
atpūtu!

• Olaines pilsētas stadionā ir nomainīts 
skrejceliņa segums vieglatlētikas 
tāllēkšanas sektorā un atjaunotas 
līnijas. 

• Olaines 2. vidusskolas stadionā ir 
salabotas bojātās vietas basketbola 
laukumā un atjaunotas līnijas.

• Olaines Mežaparkā estrādei atjaunots 
polikarbonāta jumts, kā arī koka laipas 
ērtām pastaigām.

• Notiek pagalmu labiekārtošanas darbi 
Jelgavas ielā 20 un Jelgavas ielā 24, 
Olainē.

• Uzsākti brīvkrāna izbūves darbi 
Olaines 1. vidusskolas stadionā un 
Stadiona ielā 2, Olainē.

• Uzsākti darbi pie ceļa būvniecības 
“Dzīvojamās zonas ceļš Arumu iela 

Medemciema ciemā DKS VEF Baloži 
un DKS Komutators teritorijā”.

• Turpina īstenot projektu Nr. 
1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/068 “Olaines 
peldbaseina ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana”.

• Noslēgumam tuvojas Eiropas 
Savienības Atveseļošanas fonda 
projektā “Jaunolaines Kultūras nama 
energoefektivitātes paaugstināšana” 
(Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/067) 
paredzētie darbi.

• Iesniegts projekta pieteikums 
“Pašvaldības policijas ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana 
Jelgavas ielā 32, Olainē” Ministru 
kabineta “Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta finansēto projektu 
atklāta konkursa “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana Iekšlietu 
ministrijas sistēmas iestāžu un 
pašvaldību policijas institūciju ēkās”” 
ietvaros.

• Izsludināti iepirkumi:
- projektam “Veselības veicināšana 

un profilakse Olaines novada 
iedzīvotājiem” izsludināti iepirkumi 
visām darbībām;

- “Labiekārtošanas darbi, ceļa seguma 
ieklāšana un atjaunošana DKS 
“VEF-Baloži” teritorijā Medemciemā, 
Olaines novadā”;

- “Ceļa seguma ieklāšana un 
atjaunošana  DKS “Ozollejas” 
teritorijā – I kārta”;

- “Kooperatīvās sabiedrības 
“DKS Vasara” ielas un teritorijas 
labiekārtošana 2025. gadā”;

- “Ceļa seguma ieklāšana un 
atjaunošana DKS “Ieviņa 99” teritorijā, 
Medemciemā, Olaines pag., Olaines 
nov. – 3. kārta”;

- “DKS “Lazdas” ielas un teritorijas 
labiekārtošana 2025. gadā”.

• Projektēšanas darbi:
- Zeifertu ēkas doktorāta telpu 

pielāgošanai atbilstoši prasībām;
- Olaines pilsētas stadiona sporta ēkas 

jaunbūvei. 

Aktuāli novadā

Saņem “Olaines 
Domes Vēstis” pa pastu

Ja vēlaties saņemt “Olaines Domes Vēstis” savā pastkastītē, 
tad piesakieties pakalpojuma saņemšanai. 

Pieteikuma forma pieejama www.olaine.lv.
Izdevuma numuri elektroniskā formātā atrodami www.olaine.lv. 



Olaines Domes Vēstis  •  9  

Bērni un jaunieši Olaines 
novadā vēlēšanu dienā nobalso 

par āra kinoekrānu

Iedzīvotāji visos VPVKAC var 
pieteikt videokonsultāciju ar 

iestāžu speciālistiem

Projektā “Jauniešu balss Olaines 
novadam” veiksmīgi noslēdzies 

pirmais posms, apliecinot, ka bērnu 
un jauniešu līdzdalība demokrātijas 
procesos ir ne tikai iespējama, bet arī 
iedvesmojoša.
No idejas līdz īstenošanai – šis posms ir 
bijis jauniešu ceļš cauri ideju radīšanai, 
atlasei, aģitācijai un praktiskai pieredzei 
vēlēšanu norisē. Janvārī tika sākta ideju 
ģenerēšana, kurā bērni un jaunieši 
aktīvi iesaistījās, piedāvājot iniciatīvas, 
kas uzlabotu viņu vidi. Četras no 
tām – āra piepūšamais kinoekrāns, 
krāsaini šūpuļtīkli atpūtas zonās, mobilā 
uzlādes stacija un pārvietojamie disku 
golfa grozi – tika izvirzītas sabiedrības 
balsojumam. Šīs idejas tika rūpīgi 
izvērtētas darba grupās kopā ar 
pašvaldības pārstāvjiem, bet tālāk jau 
tika nodotas balsošanai – alternatīvajās 
vēlēšanās, kas norisinājās paralēli 
pašvaldību vēlēšanām.
Jaunieši paši uzņēmās iniciatīvu šo ideju 
popularizēšanā, veidojot aģitācijas 
video un izplatot informāciju skolās un 
bērnudārzos. Ne tikai aģitācija, bet arī 
vēlēšanu norises nodrošināšana bija viņu 
pārziņā – 19 jaunieši darbojās vēlēšanu 
iecirkņos, noformējot telpas, organizējot 
balsošanas procesu un vakara 

noslēgumā saskaitot balsis. Šis process 
tika pārvērsts par īstiem svētkiem, ko 
jaunieši atzīmēja ar picu cepšanu un 
prieku par labi padarītu darbu. Kopumā 
tika saņemtas 333 balsis, un pārliecinošu 
uzvaru ar 162 balsīm guva ideja par 
piepūšamo āra kinoekrānu, kas kļūs par 
platformu brīvdabas kinoseansiem visā 
Olaines novadā. Pārējās idejas ieguva 
šādu balsu skaitu: šūpuļtīkli – 83, uzlādes 
stacija – 47, disku golfs – 41.

Tagad jaunieši jau strādā pie nākamā 
posma – kā šo ideju īstenot dzīvē. Viņi 
meklē iespējas to apvienot ar kādu 
notikumu, lai piepūšamais ekrāns nestu 
prieku pēc iespējas plašākam bērnu 
un jauniešu lokam. Projekts ne tikai 
sniedz zināšanas par vēlēšanām, bet 
arī veido pieredzi, veicina pašapziņu 
un stiprina pārliecību, ka ar savu 
līdzdalību iespējams mainīt apkārtējo 
vidi. Tas ir spilgts piemērs, kā bērnu un 
jauniešu līdzdalība var kļūt par vērtīgu 
sabiedrības attīstības dzinuli.
Projektu īsteno biedrība “Jaunolaines 
attīstībai” sadarbībā ar jauniešu 
centru “Popkorns” un Olaines novada 
pašvaldību, ar Sabiedrības integrācijas 
fonda finansiālu atbalstu no Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem. 

Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM) 

sadarbībā ar pašvaldībām jau kopš 
2015. gada nodrošina lielāko klientu 
klātienes apkalpošanas tīklu valstī – 
valsts un pašvaldību vienoto klientu 
apkalpošanas centru (VPVKAC) tīklu – 
ar 228 klientu apkalpošanas vietām. 
Līdz 2025. gada beigām VPVKAC 
skaits sasniegs jau 315, tā nodrošinot 
pieprasītāko pakalpojumu pieejamību 
reģionos. No šāgada aprīļa iedzīvotājiem 
visos VPVKAC ir iespēja saņemt 

individuālu videokonsultāciju ar Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūras 
(VSAA), Valsts zemes dienesta (VZD), 
Valsts ieņēmumu dienesta (VID) un 
Veselības inspekcijas (VI) speciālistiem.
VARAM ministre Inga Bērziņa norāda: 
“Valsts un pašvaldību vienotie klientu 
apkalpošanas centri kļūst par arvien 
būtiskāku atbalsta mehānismu 
iedzīvotājiem, kuri vēlas saņemt 
pakalpojumus ērtāk un efektīvāk. 
Mūsu mērķis ir veicināt digitālo 
pieejamību un nodrošināt, lai neviens 
Latvijas iedzīvotājs nepaliktu bez 
iespējas saņemt sev nepieciešamos 
pakalpojumus neatkarīgi no 
dzīvesvietas.”
Attālināti videoformātā iestāžu 
speciālisti izskaidro, kā pieprasīt un 
saņemt pakalpojumus, veic provizoriskos 
aprēķinus un izskaidro pieņemtos 
lēmumus. Speciālisti izvērtē arī 
klienta dokumentus, kas nepieciešami 
pakalpojuma izpildei, nepieciešamības 
gadījumā lūdz iesniegt papildu 
informāciju.
VSAA un VZD speciālisti padziļināti 
konsultē par visiem iestādes 
pakalpojumiem. VID speciālisti sniedz 
individuālu konsultāciju jautājumos par 
kapitāla pieaugumu, kad tiek pārdots 

personīgais nekustamais īpašums. VI 
konsultē jautājumos par iesnieguma 
sagatavošanu Ārstniecības riska fondam 
un ārstniecības personu un ārstniecības 
atbalsta personu pirmreizēju reģistrāciju, 
reģistra atjaunošanu un pārreģistrāciju.
Lai saņemtu iestāžu speciālistu 
attālināto konsultāciju, iedzīvotājam 
iepriekš jāsazinās ar kādu no VPVKAC 
un jāpierakstās uz konsultāciju, norādot 
interesējošo jautājumu. Norunātajā 
laikā jāierodas VPVKAC, uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu, kur 

tiks nodrošināta videokonsultācija ar 
speciālistu. VPVKAC adrešu saraksts un 
kontaktinformācija pieejama 
www.pakalpojumucentri.lv/vpvkac.

VPVKAC – palīgs iedzīvotājiem 
un iestādēm

VPVKAC tīklā var patstāvīgi vai ar 
darbinieka palīdzību elektroniskā veidā 
pieteikt būtiskākos valsts un pašvaldību 
pakalpojumus, gūt atbalstu “eParaksta” 
un oficiālās e-adreses izmantošanā, kā 
arī saņemt citas konsultācijas. VPVKAC 
ir nozīmīgs atbalsta punkts tiem 
iedzīvotājiem, kuriem nepieciešama 
palīdzība digitālo pakalpojumu 
pieteikšanai un saņemšanai portālā 
latvija.gov.lv, tostarp konsultācijas 
atbilstošākā valsts pakalpojuma 
izvēlei. Iedzīvotājiem nav jāmēro ceļš 
uz attiecīgās iestādes filiāli, kas citreiz 
nav nemaz tik tuvu un aizņem daudz 
laika. VARAM sadarbībā ar pašvaldībām 
turpina pilnveidot valsts pārvaldes 
pakalpojumu sniegšanas sistēmu, lai 
iedzīvotāji valsts pakalpojumus attālināti 
varētu saņemt tikpat ērti kā klātienē.  

Vairāk informācijas par VPVKAC tīklu – 
www.varam.gov.lv/lv/vpvkac.

Aktuāli novadā

#teirdarbs
Darbs Olaines novadā
Ieskaties vakancēs
www.olaine.lv



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Ir noslēdzies gatavošanās process, 
un jau pavisam drīz mūsu novada 

talantīgie bērni dosies uz XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem, kas norisināsies no 5. līdz 
13. jūlijam Rīgā.
Šajos svētkos Olaines novadu 
pārstāvēs 253 dejotāji, t. sk. kolektīvu 
vadītāji un pavadošās personas, divas 
akordeonistes un sešas koklētājas ar 
savu skolotāju, kā arī 21 vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas pārstāvis. 
Starp 282 dalībniekiem būs Olaines 
1. vidusskolas, Olaines 2. vidusskolas, 
Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
un Olaines Kultūras centra kolektīvi, 
izpildītāji un jaunie mākslinieki.
Visi Olaines novada tautas deju kolektīvi 
piedalīsies deju lielkoncertā “Es atvēru 
Laimas dārzu”, kas notiks BTA Daugavas 
stadionā 11. un 12. jūlijā, savukārt 
Olaines Kultūras nama bērnu un 
jauniešu deju kolektīva “Oļi” 5.–9. klašu 
grupa piedalīsies arī skatuviskās dejas 
uzvedumā “Viedvasara” “Xiomi arēnā” 
5. jūlijā. Dailes teātrī 8. jūlijā mūsu 
koklētāju ansamblis “Dzirksts” piedalīsies 
koncertā “Dzīslojums”, bet akordeonistes 

muzicēs koncertā “Skan akordeons”, 
kas notiks 11. jūlijā. Vizuāli un vizuāli 
plastiskās mākslas pulciņu dalībnieku 
darbus var apskatīt izstādē “StaroJums”, 
kas ir atvērta no 27. maija līdz 13. jūlijam 
VEF Kultūras pilī, kur 8. jūlijā jaunie 
mākslinieki un viņu pedagogi piedalīsies 
apbalvošanas pasākumā. Svētku nedēļā 
aicinām visus uz Vērmanes dārzu, kur arī 
mūsu kolektīvu 26 apgleznotās pērles 
tiks savītas vides objektā “Vijums”. 
Svētku dalībnieku gājiens šogad plānots 
svētku noslēgumā – 13. jūlijā plkst. 9.00 
Brīvības laukumā svētku dalībnieki divās 
paralēlās plūsmās dosies gājienā: abpus 
garām Brīvības piemineklim pa Brīvības 
ielu līdz Dailes teātrim.
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētki ir lielākā bērnu un jauniešu 
dziesmu un deju tradīcija Latvijā. Tie 
notiek reizi piecos gados starplaikā starp 
Vispārējiem latviešu dziesmu un deju 
svētkiem. XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkus rīko Valsts 
izglītības attīstības aģentūra. Plašāku 
informāciju par norisēm var atrast svētku 
oficiālajā tīmekļvietnē 
www.nacgavilet.lv. 

Pasākumi un sabiedrība

Pasākumi Olaines novadā 
jūlijā un augustā

Gaidot XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkus

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta

05.07. 18.00 Festivāls “Olaines ritmi” Olaines Mežaparka 
estrāde

20.07. 12.00 Bērnu rīts “Sauleszaķis” Olaines Mežaparka 
estrāde

26.07. 8.00–
20.00

Mežezera Sajūtu festivāls. Joga, 
SUP, lekcijas, mākslas terapiju telts, 
radošās darbnīcas, “Čučumuižas” 
izrāde bērniem, “Stūrī zēvele” 
koncerts. Noslēgumā performance 
“Sajūtu pastkarte”

Pie Mežezera Jaunolainē

02.08. 12.00 Medemciema svētki 
“Satikšanās Medemciemā”

Parks “Izstaigā Latviju” 
Medemciemā

09.08. 12.00 Jāņupes svētki “Satikšanās Jāņupē” Pie Zustaru veikala Jāņupē

10.08. 17.00 Brīvdabas izrāde “Preilenīte”. 
Muzikāla komēdija divās daļās

Olaines Mežaparka 
estrāde

14.08. 17.30 Gaismu pagalma svētki Pagalms pie Gaismu 
bibliotēkas

15.08. 20.00 Mežezera vakara koncerts 
ar grupu “Rīgas modes” Pie Mežezera Jaunolainē

16.08. 17.00 Kantri festivāls. 
Balle ar grupu “Klaidonis”

Olaines Mežaparka 
estrāde

20.08. 18.30

Tikšanās ar grāmatas “Vienaldzīgo 
nav” autorēm Lieni Margeviču un 
Natu Brambergu. Vakarēšana ar 
Lauru Lapu

Olaines bibliotēka

21.08. 13.00
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 
dalībnieku izlasīto grāmatu krītiņu 
zīmējumu konkurss

Gaismu bibliotēka

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

01.07., 08.07., 15.07. “Bērni uz riteņiem”
Stadions pie Olaines 
peldbaseina

07.07., 14.07., 21.07. “Izskrien Olaini” Olaines teritorija

12.07., 13.07. Ūdenstūrisma sacensības “Kaķu mači” Misas upe

19.07.
Olaines amatieru volejbola 
čempionāts, 2. posms

Stadions pie Olaines 
peldbaseina

19.07.
Vasaras balvas izcīņa galda tenisā, 
2. posms

Olaines Sporta nams 
(lielā zāle)

Pirmdienās un 
trešdienās

Olaines LIHC turnīrs inline 
hokejā trīs līgās

Olaines slidotava

09.08. Olaines amatieru volejbola 
čempionāta 3. posms

Stadions pie Olaines 
peldbaseina

16.08. Olaines galda tenisa vasaras sezonas 
sacensību 3. posms Olaines Sporta nams

30.08. Olaines jauniešu dienas sporta 
aktivitātes

Stadions pie Olaines 
peldbaseina

Otrdienās un 
ceturtdienās no 
19.00

Olaines LIHC turnīrs inline 
hokejā trīs līgās Olaines slidotava

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Pasākums Vieta

17.06.–05.07. Pieaugušo izglītības centra darbu izstāde Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

18.06.–12.07. Elīnas Sarnovskas darbu izstāde 
“Eksperimentāli portreti” 

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

08.–31.07.
Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja 
pētnieces Aijas Jaunzemes izstāde 
“Pētījums par tamborējumiem”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

25.07. 
plkst. 18.00 Veloekskursija pa Olaines novadu Jaunolaines apkārtne

05.08.–05.09. “Liepu” keramikas rotu izstāde Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

05.–30.08. Jeļenas Kažokas mini eļļas glezniņu izstāde Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs



Olaines Domes Vēstis  •  11  

“Ielīgojām Stūnīšus” kopā ar folkloras kopu “Visi. Vēji”. Pasākums sākās ar vainagu 
pīšanu  klientu apkalpošanas centrā “Gaismas”, un pēc tam notika sadziedāšanās, 

došanās rotaļās un siera degustēšana. Paldies Gaismu bibliotēkas vadītājai Dacei par 
organizēšanu!
Jaunolainē ieskandinājām svētkus ar dejām un dziesmām, degustējām sieru, 
iemalkojām kvasu un pinām vainagus. Paldies Margaritai par meistarklases vadīšanu! 
Tāpat paldies postfolkloras grupai “Daba san” par muzikālās noskaņas radīšanu, kā 
arī mūsu deju ansamblim “Kalējs” un vidējās paaudzes deju kolektīvam “Viducis” par 
lustīgajām dejām!
Olaines Mežaparkā ielīgojām pasākumā “Zaļās nakts ielīgošana”! Ikvienam 
apmeklētājam bija iespēja darboties radošajās darbnīcās, kurās varēja nopīt svētku 
vainadziņu, izgatavot cepures no kļavu lapām,  kā arī  kādu svētku dekoru no dabas 
materiāliem. Paši mazākie varēja darboties “Leļļotavā” un izveidot savu lellīti. Paldies 
grupām “Straume” un “Lauku muzikanti” par muzikālo noskaņu, tāpat liels paldies 
visiem dejotājiem, kuri izturēja līdz pat pasākuma noslēgumam! 
Paldies Olaines Kultūras centra komandai par skaistu svētku radīšanu un ikvienam 
līgotājam, kurš savā ģimenē sargā un kopj saulgriežu tradīcijas un ar sirsnību nodod 
tās nākamajām paaudzēm! 

28. jūnijā plkst. 18.00 Olaines 
stadionā aizvadīts koncerts  

“Šķir, Laimiņa, to celiņu”.
Laima auž, vērpj un vij cilvēku dzīvības, 
veselības un labklājības pavedienus kā 
vārpstiņā diegu. No Laimas liktā nevar 
aiziet. Dzīves gaitā cilvēks iziet Laimas 
liktos likteņa līkločus un pārbaudījumus, 
kur sastaptie pasaules spēki un notikumi 
tiek savīti vienotā laika un likteņa 
vainagā, audeklā, jostā, ceļā.

Kādu Laima mūžu lika,
Tāds bij’ manīm jādzīvo;
Es nevaru pāri kāpt
Pār Laimiņas laidumiņu.

Koncerta “Šķir, Laimiņa, to celiņu” 
mākslinieciskās ieceres pamatā ir kāds 
stāsts par sava ceļa iešanu. Koncerta 
gaitā ziņkārīgās meitenes ceļš vijās tālu, 
gar laidaru, cauri pļavām, mežiem, pāri 
kalniem, pāri jūrām un gadiem, bet 
atgriezās vietā, kur ir vislabāk, – mājās. 
Ikviens, kuru satiekam savā ceļā, nes 
mums kaut ko pretī – smaidu, vārdu, 
padomu, atziņu vai pārbaudījumu. Ceļā 
mēs topam. Ceļā mēs atklājam. Ceļā mēs 
kļūstam par sevi.

Sešās deju pīnēs izdejotas 34 dejas no 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku lielkoncerta “Es atvēru 
Laimas dārzu” un deju uzveduma 
“Viedvasara” repertuāra. Kopumā 
Olaines stadionā pulcējās gandrīz 

1000 lielu un mazu dejotāju no dažādām 
Latvijas pilsētām, novadiem un ciemiem.

Stāstnieces lomā iejutās Ance Paegle 
(Olaines 1. vidusskolas 4. klases 
skolniece), koncerta mākslinieciskais 
vadītājs un koncepcijas autors – Jānis 
Precinieks. 

Paldies kolektīviem: Rīgas 45. vidusskolas 
tautas deju kolektīvam (TDK) “Čiekurs”, 
Ķekavas vidusskolas TDK “Ķekaviņa”, 
Olaines 1. vidusskolas TDK “Dzērve”, 
Jaunolaines Kultūras nama bērnu deju 
kolektīvam (BDK) “Pienenīte”, Tīnūžu 
Tautas nama BDK “Upīte” un jauniešu 
deju kolektīvam (JDK) “Straujupe”, 
Jelgavas valstspilsētas jaunrades nama 
“Junda” TDK “Jundēni”, Olaines Kultūras 
nama bērnu un jauniešu deju kolektīvam 
(BJDK) “Oļi!”, Carnikavas tautas nama 
“Ozolaine” JDK “Abi divi”, Carnikavas 
vidusskolas TDK “Dālderītis”, Baložu 
vidusskolas JDK “Trejdeviņi”, VEF Kultūras 
pils TDA “Zelta sietiņš” un “Sudraba 
stīgas”, Ķekavas vidusskolas TDK “Šeku, 
reku”, Ropažu Kultūras centra BJDK 
“Cielaviņa”. 

Paldies par skaisti noorganizētajiem 
svētkiem un iespēju kolektīviem sirsnīgi 
sadejoties vēl pirms lielās dienas! Šie 
kopābūšanas mirkļi stiprina mūsu 
vienotību un svētku sajūtu.
Lai top dziesmu un deju svētku gars 
katrā solī un dziesmā! 

Pasākumi un sabiedrība

Aizvadīts koncerts 
“Šķir, Laimiņa, to celiņu”

Ar koncertiem, vainagu pīšanu un 
citām svētku izdarībām aizvadīti 

Jāņi mūsu novadā

Olaines novads

aktīvs



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Andris Mačāns, Olaines Sporta centrs, Olaines novada pašvaldība. Ieteikumus un 
komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

Sirsnīgi sveicam jūnijā
dzimušos novada jubilārus! 

Labu veselību, dzīvesprieku, 
smaidu sejā, lai var griezties 
gadu dejā!

2025. gada maijā laulību 
noslēguši 3 pāri.

Un mīlestība ir kā brīnums –
Tā neprasa, vai to saprot,
Tā vienkārši ir.
Un tikai klusums māk pateikt –
Paldies, ka esi.
(Imants Ziedonis)

2025. gada maijā piedzimuši 
8 puisīši un 1 meitenīte.

Novij man, māmuliņa,
Visu puķu vainadziņu;
Liec manā galviņā
Visu gudru padomiņu!

2025. gada maijā mūžībā 
aizgājuši (uzvārds, vārds,
dzimšanas datums):

Mihailovs Vladimirs – 20.02.1939.
Berezina Margarita – 15.01.1947.
Kurms Jānis – 16.06.1951.
Aukmane Lilita – 03.11.1955.
Kirilovs Sergejs – 22.02.1959.
Koroļa Alla – 07.10.1959.
Peresypkina Svetlana – 07.11.1961.
Makejeva Ņina – 19.12.1936.
Jankovska Nora – 13.09.1943.
Priede Gunta – 21.02.1946.
Arbuzovs Pjotrs – 01.03.1951.
Kormiļcevs Anatolijs – 25.07.1959.
Bistrovs Boriss – 24.04.1940.
Vilaus Imants – 05.01.1930.
Bražņikovs Mihails – 16.06.1973.
Krastiņa Ausma – 18.04.1935.
Graudiņš Kārlis Roberts – 
09.04.1935.
Štemers Alberts – 28.06.1945.
Jablonska Marta – 14.03.1945.
Imanta Daina – 07.02.1950.
Orlovska Vera – 30.10.1951.
Umnova Zoja – 14.05.1953.
Kulakovs Genādijs – 15.09.1978.
Andrejevs Dmitrijs – 18.07.1986.
Tjutjuņņiks Ruslans – 25.04.2015.
Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Pašvaldības policija jaunajiem motorolleru 
vadītājiem atgādina par drošību uz ceļa

Cīkstone Darja Markova – 
Eiropas čempione U-15!

Olaines novada pašvaldības 
policija pēdējo nedēļu 

laikā no Jāņupes iedzīvotājiem 
saņēmusi vairākus sūdzību 
zvanus par to, ka jaunieši 
braukā pa ielām un zaļajām 
zonām ar motorolleriem, 
iespējams, tādējādi pārkāpjot 
Ceļu satiksmes noteikumus. 
Pārsvarā iedzīvotājiem traucē 
spēkratu radītie trokšņi, 
tostarp vakara un nakts 
stundās, kā arī tiek vērsta 
uzmanība uz iespējamu ātruma 
pārsniegšanu.
Reaģējot uz ziņojumiem, 
pašvaldības policija jau 
iepriekš pārbaudījusi vairākus 
motorolleru un skūteru 
vadītājus, veicot pārrunas ar 

jauniešiem par Ceļu satiksmes 
noteikumu ievērošanu 
attiecībā pret citiem satiksmes 
dalībniekiem. Ir bijušas 
aizturēšanas epizodes, kad 
mototransports nav bijis 
reģistrēts, vadītājam nav 
bijusi vadītāja apliecība, kas 
dotu tiesības vadīt konkrēto 
transportlīdzekli. Šādi 
transportlīdzekļu vadītāji 
policijas kompetences ietvaros 
nodoti Valsts policijai tālākai 
rīcībai.

Nolūkā novērst situāciju, kad 
tiek pārkāpti Ceļu satiksmes 
noteikumi, piemēram, 
vadītāja apliecības un 
OCTA, tehniskās apskates 

neesamību, drošības līdzekļu – 
ķiveru –  nelietošanu, ātruma 
pārsniegšanu, pašvaldības 
policija aicina nepilngadīgo 
personu vecākiem izvērtēt visus 
iespējamos riskus, tajā skaitā 
arī riskus transportlīdzekļu 
vadītāju un citu satiksmes 
dalībnieku veselībai un dzīvībai, 
kas tiek radīti, piedaloties 
satiksmē, bet pārkāpjot 
Ceļu satiksmes noteikumus. 
Iedzīvotājus aicinām ziņot par 
iespējamajiem pārkāpējiem, 
arī anonīmi. Šādi ziņojumi dotu 
pašvaldības policijai iespēju 
vērsties pie nepilngadīgo 
personu vecākiem un veikt 
preventīvu darbu. Vēršam 
uzmanību uz vecāku atbildību!

Pašvaldības policija aicina 
mopēdu, motociklu, 
kvadriciklu un motorolleru 
vadītājus – neesiet pārgalvīgi 
un nepārvērtējiet savas 
transportlīdzekļa vadīšanas 
spējas! Tāpat policija aicina 
minēto transportlīdzekļu 
vadītājus vakara stundās 
izvēlēties koplietošanas 
ceļus tā, lai transportlīdzekļu 
pārvietošanās radītais 
troksnis netraucētu novada 
iedzīvotājiem doties pie 
miera! Būsim saprotoši pret 
līdzcilvēkiem un atbildīgi uz 
ceļa!
Olaines novada pašvaldības 
policijas tālruņi – 67967196, 
29198070, 26613481. 

Olainiete Darja Markova 
Itālijā notikušajā Eiropas 

U-15 čempionātā brīvajā 
cīņā svara kategorijā līdz 
62 kilogramiem izcīnīja zeltu, 

bet sudraba medaļu svara 
kategorijā līdz 50 kilogramiem 
ieguva daugavpiliete Anastasija 
Jakovļeva.
Darja Markova, kura pārstāv 
Lauras Skujiņas Cīņas sporta 
klubu, uzvarēja piecās cīņās, 
pārspējot divas cīkstones no 
Turcijas, kā arī Azerbaidžānas un 
Rumānijas cīkstones, finālā ar 
4:2 pieveicot Ungārijas sportisti 
Žofiju Jungu, un izcīnīja vēsturē 
augstāko sasniegumu Latvijai 

šajā vecuma grupā. Sportisti 
trenē Farids Ahmedovs un 
Laura Skujiņa-Ahmedova.
Čempionātā piedalījās arī 
Olaines sportiste Margarita 
Kirilova, kura Eiropas 

čempionātu noslēdza 13. vietā. 
Viņa startēja svara kategorijā 
līdz 66 kilogramiem.
Treneri komentē: “Neizsakāms 
prieks un lepnums par Latvijas 
meitenēm, kuras kārtējo reizi 

pierāda, ka mēs varam būt un 
esam starp labākajām Eiropā!”
No sirds apsveicam Darju 
Markovu un viņas trenerus ar šo 
vēsturisko panākumu! Latvija 
lepojas ar jums! 


